
Používat pouze v případě skutečné potřeby. 
Nepřekračovat doporučené dávkování.

HNOJIVO-EU
KFV 1(C)(II)(a): Jednosložkové anorganické hnojivo se 
stopovými živinami 
Roztokové hnojivo se stopovou živinou
11 % bór (B) 150 g/l, ve vodě rozpustný 
(B) (11) 
___________ 
Výrobek obsahuje 4,75 % dusík (N)
Složky: Reakční produkty monoetanolamínu a kyseliny borité 
(1:3)1 (EC 701-024-0) 
1KSM 1: Látky a směsi z původního materiálu
Hodnota pH: 7 - 8
Ekologické zemědělství: BORMAX splňuje požadaky nařízení 
(EU) 2018/848 a je povoleno pro ekologické zemědělství.
Výrobce/Dovozce: Amalgerol CZ s.r.o. 
Staroměstská 1504/1, 370 04 České Budějovice 
Tel.: +420 724 726 597 | www.amalgerol.cz

POKYNY
Bezpečnost: Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem. Při 
používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte.  Po 
použití důkladně umyjte ruce. Používejte ochranné rukavice/
ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. PŘI ZASAŽENÍ 
OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. Po požití vypláchněte 
ústa a vypijte velké množství vody, nevyvolávejte zvracení. 
Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO/lékaře. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po 
ruce obal nebo štítek výrobku.
Skladování: Skladovat v originálním balení v dobře 
větraných prostorách v teplotním rozmezí +5 °C až +25 °C. 
Chránit před mrazem, horkem a slunečním záření. Balení 
vždy těsně uzavřené. Skladovat odděleně od potravin a 
krmiv. Uchovávat mimo dosah dětí a domácích zvířat.
Likvidace: Zamezte vzniku odpadů nebo pokud je 
to možné, zajistěte minimalizaci odpadů. Nesmí 
se odstraňovat společně s odpady z domácnosti. 
Nepřipustit únik do kanalizace. Odstranění v souladu s 
lokálními a národními předpisy.

Oblasti použití
Používat jen při skutečné potřebě. Doporučená aplikační množství jsou průměrné 
hodnoty z praxe. Pro exaktní nasazení doporučujeme půdní, popř. listovou 
analýzu. Stanovená aplikační množství nesmí být překročena. Neaplikovat při 
extrémním počasí (při velkém horku nebo při nebezpeční mrazu). Aplikovat jen při 
neporušené voskové vrstvě listů.
Aplikačni množstvi na hektar: Min. množstvi vody 300 l
Aplikace na půdu (u všech kultur): 5 l/ha před výsevem popř. výsadbou

Řepka: 3 l na počátku prodlužovacího 
růstu, při nedostatku aplikaci 
opakovat cca po 10 - 14 dnech
Cukrovka: 3 l při 6 - listovém stádiu, 
při nedostatku aplikaci opakovat cca 
po 10 - 14 dnech
Kukuřice: 3 l ve 4 - 10 listovém stádiu
Slunečnice: 2 - 3 l od 4 - 6 listového 
stádia
Tykev: 3 l před uzavřením řádků, 
množství vody 400 - 600 l
Luskoviny: 2 l v 10 - 15 cm-stádiu, při 
nedostatku aplikaci opakovat po cca 
10 - 14 dnech
Bobuloviny: 1 l ve stádiu poupat, 
při nedostatku aplikaci opakovat po 
cca 10 - 14 dnech, množství vody 
500 - 1000 l 

Jádroviny a peckoviny: 1 l před 
květem popř. po květu, 2 l po sklizni 
před sežloutnutím listů, množství 
vody 500 - 1000 l
Brambory: 3 l od uzavření řádků při 
ošetřeni fungicidy, při nedostatku 
aplikaci opakovat po 10 - 14 dnech
Zelenina: na kultury se zvýšenou 
potřebou bóru např. karotka, zelí, 
rajčata: 2 - 3 aplikace se 2 l, u celeru 
vždy 3 l pro aplikaci, odstup mezi 
aplikacemi 10 - 14 dni, množství vody 
min. 500 l
Vino: 1 l před květem popř. po květu, 
množství vody 300 - 500 l
Chmel: 3 l od poloviční výšky 
konstrukce, množství vody  
500 - 1000 l

BORMAX | CZ | 140x126 mm  
Label version: 07.01.2025, 14:58 

www.amalgerol.cz

BORMAX
10 l (13,75 kg)


